
 
 

Ispettorato territoriale del lavoro  
di Mantova- Cremona 

26100-Cremona (CR) Via dei Comizi Agrari, 2 
Tel. 03721986011 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

 ITL.Mantova-Cremona@pec.ispettorato.gov.it 
 ITL.Mantova-Cremona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
 

Ispettorato territoriale del Lavoro 

di 
Mantova-Cremona 

 

DECRETO N.   30/2025           

 

Costituzione del Comitato dei Garanti 

 

 

VISTO il T.U. sulla rappresentanza del 10.1.2014 ed in particolare la Parte seconda- Sezione terza- 
paragrafo 20 denominato “Comitato Garanti”, in cui si dispone che “Contro le decisioni della 

Commissione Elettorale, si può ricorrere, entro il termine perentorio di 10 giorni, all'apposito 

Comitato provinciale dei Garanti; 
 

VISTO la disposizione in materia di rappresentanza sindacale unitaria dell’art.7. c.4 del CCNL 

Alimentari Industria sottoscritto il 28.10.2024 e depositato al CNEL al n.20592; 
 

VISTO il ricorso dalla Organizzazione Sindacale CISL ASSE DEL PO -Cremona -Mantova – FAI -

Federazione Agricola Alimentare Ambientale Industria Italiana sede di Mantova pervenuto in data 

26.05.2025, avverso la decisione della Commissione Elettorale per le Elezioni RSU del 14,15 e 16 
aprile della Società HILL’S PET NUTRITION M. S.r.l. unità locale di Castiglione delle Stiviere 

(Mantova);  

 
RICHIAMATA la richiesta inviata a mezzo pec del Direttore ITL Mantova-Cremona Prot. n. U. 

11461 del 28/05/2025 alla O.S. ricorrente per la designazione dei nominativi dei componenti 

dell’istituendo Comitato dei Garanti e contestuale convocazione per il giorno 3 giugno 2025; 

VISTE la comunicazione di FLAI CGIL Mantova pervenuta in riscontro alla suddetta richiesta ed 
acquisita agli atti al Prot. N.11496 del 29/05/2025; 

 

VISTE la comunicazione di FAI CISL ASSE DEL PO Mantova-Cremona sede territoriale di 
Mantova, pervenuta in riscontro alla suddetta richiesta ed acquisita agli atti al Prot. N.11555 del 

30/05/2025; 

 
VISTE la comunicazione di UILA UIL Cremona-Mantova sede di Mantova, pervenuta in riscontro 

alla suddetta richiesta ed acquisita agli atti al Prot. N.11489 del 29/05/2025; 

 

VISTE la comunicazione di CONFINDUSTRIA Mantova pervenuta in riscontro alla suddetta 
richiesta ed acquisita agli atti al Prot. N.11562 del 30/05/2025; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla costituzione del Comitato dei Garanti nel rispetto delle 
indicazioni contenute nel T.U. sulla rappresentanza del 10.1.2014 Parte seconda- Sezione terza- 

paragrafo 20 denominato “Comitato Garanti” e dell’art.7. c.4 del CCNL Alimentari Industria 

sottoscritto il 28.10.2024; 
 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

Ispettorato territoriale del lavoro  
di Mantova- Cremona 

26100-Cremona (CR) Via dei Comizi Agrari, 2 
Tel. 03721986011 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

 ITL.Mantova-Cremona@pec.ispettorato.gov.it 
 ITL.Mantova-Cremona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

CONSIDERATO che entro il temine assegnato per la costituzione del Comitato dei Garanti sono 
pervenute le designazioni da parte delle OO.SS. e da CONFINDUSTRIA Mantova 

 

DECRETA  

 
Articolo 1  

Costituzione del Comitato dei Garanti 

 
E’costituito il Comitato dei Garanti per pronunciarsi sul ricorso della Organizzazione Sindacale CISL 

ASSE DEL PO -Cremona -Mantova – FAI -Federazione Agricola Alimentare Ambientale Industria 

Italiana sede di Mantova pervenuto in data 26.05.2025, avverso la decisione della Commissione 

Elettorale per le Elezioni RSU del 14,15 e 16 aprile della Società HILL’S PET NUTRITION M. S.r.l. 
unità locale di Castiglione delle Stiviere (Mantova);  

 

 
Il suddetto Comitato è così composto: 

 

PRESIDENTE: dott.ssa Annamaria Melissari, in qualità di dirigente dell’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Mantova - Cremona; 

 

COMPONENTI:  

- GIANLUCA CASU     Componente   per l’O.S. FLAI CGIL Mantova 
- CIRO DILENA            Componente   per l’O.S. FAI CISL Mantova 

- GENNARO PESCE     Componente per l’O.S. UILA Mantova 

-MARIO GAGLIANI     Componente  per CONFINDUSTRIA Mantova 
 

Articolo 2  

Convocazione del Comitato dei Garanti  
 

Il Comitato dei Garanti, come sopra costituito e composto, è stato convocato per il giorno 3 giugno 

2025 alle ore 15,30, presso i locali di questo ITL, via Don Maraglio n. 4 – Mantova. 

 
Il presente atto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

www.ispettorato.gov.it nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente – Pubblicità Legale”. 

 
 

 

 

               IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
                                                                             Dott.ssa Annamaria Melissari  

 
  
  

                                                                          

                                            

 


		2025-05-30T13:29:21+0200
	Annamaria Melissari


		2025-05-30T13:34:40+0200
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-MN_CR.Decreti ITL MN CR.R.0000030.30-05-2025




